ПРОТОКОЛ № 213

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 20 мая 2024 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Чабуткин Е.К..

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Кубка России (мужчины, женщины)  по ловле спиннингом с

берега.

СЛУШАЛИ:  05.52  17.05.2024 отчет главного судьи Кубка России 1 этап (мужчины,

женщины)  по ловле спиннингом с берега ССВК Кораблева Е.Е.

1. Наименование: Кубок России по рыболовному спорту, 1 этап

2. Ловля спиннингом с берега – командные соревнования, номер-код дисциплины код

0920131811Л

3. Ловля спиннингом с берега, номер-код дисциплины 0920051811Л

4. Возрастная группа: мужчины, женщины

5. Дата проведения 25-29.04.2024 г.

6. Место проведения: Ленинградская область, п. Ропша

7. Дата, время начала и окончания соревнования:
Дата и время старта 1 тура:  27.04.2024  8:30   Дата и время финиша 1 тура  27.04.2024   12:30

Дата и время старта 2 тура:  28.04.2024  8:30   Дата и время финиша 2 тура  28.04.2024   12:30

8. Количество принявших участие в соревнованиях: 16 команд от 11 субъектов РФ,

спортсменов - 49, в том числе МСМК – 1, МС – 12, КМС – 27, 1р – 9

По результатам соревнований присуждено:

В командных соревнованиях:

Первое место присуждено команде: Республика Мордовия

Второе место присуждено команде: Москва 1

Третье место присуждено команде: Санкт-Петербург 1

      В личных соревнованиях:
Первое место присуждено спортсмену Кабанов Иван Сергеевич (Москва 1)
Второе место присуждено спортсмену Дацюк Николай Николаевич  (Республика Мордовия)

Третье место присуждено спортсмену Рогозин Виктор Александрович (Республика Мордовия)

9. Существенных замечаний по приезду, регистрации и размещению спортсменов и

участию в официальной тренировке – нет

10.  Санкции со стороны главного судьи и главной судейской коллегии – нет

11. Наличие протестов и решение по ним судейской коллегии - нет

12. Предложения главного судьи:
Соревнования прошли без происшествий, подготовка и организация в полной мере

соответствуют статусу, Правилам и Положению о соревнованиях. Соревнования считать

состоявшимися.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. - 05.52  17.05 .2024

Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и высказать

свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Каледин М.П. - 07.33 17.05.2024 Оценка

ГС «Хорошо».

Зеленов А.Н. - 07.41  17.05.2024

Хороший отчет, мелочи можно упустить, только правильно ли датировать ПСК воскресеньем, а

писать, что соревнования проводились по понедельник. Формально срок мероприятия не истек и

мало ли, что могло произойти за следующие сутки? А так, согласно представленным документам

оценка ГС - хорошо.

Савиных И.А. - 07.43 17.05.2024 Оценка

ГС «Хорошо».

Ярцев А.Н. - 06.17 20.05 .2024 Оценка ГС

«Хорошо».

Лаас Н.Н. - 08.48 20.05 .2024 Оценка

ГС «Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 12.43 20.05 .2024 Оценка

ГС «Хорошо».

Козырь А.Г. - 15.52 20.05 .2024 Оценка ГС

«Хорошо».

Шарун В.В. - 18.54 20.05 .2024

Поддерживаю оценку ГС «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Кораблева Е.Е. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Козырь А.Г., Каледин М.П., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Чабуткин Е.К..

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России А.Г. Козырь

Секретарь президиума ВКС ФРС России

В.В. Шарун